
1

                                       Zápis a usnesení
z 32. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 11. 3. 2024, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/32 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/32 Společná hranice pozemku

Rada obce Ostravice bere na vědomí stav společné hranice, pozemek p. č. st. 31 a
p. č. 4401 v k. ú. Ostravice 1. Vzhledem k žádosti o uvedení do souladu stavu v terénu
s evidencí v KN, rada obce souhlasí s provedením zpřesnění katastrálního operátu na
základě souhlasného prohlášení všech dotčených vlastníků dle zpracovaného
geometrického plánu. Žadatelem je 
zastoupena Emgeo profi s.r.o., Frýdek-Místek, .

Hlasování o usnesení:  PRO:   4        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1

3.-3/32 Dodatek č. 1 Smlouvy budoucí ČEZ – MSEM

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a smlouvě o právu provést stavbu č. IZ-12-8003458 s ČEZ Distribuce
a.s., IČ: 247 29 035, zast. MSEM a.s., Collo-louky 126, Frýdek Místek, IČ: 646 10 080,
pro stavbu „Ostravice přeložka VN+NN“ a souhlasí s uložením zařízení distribuční
soustavy v poz. p. č. 470/5, 4451/149, 649/11, 649/47, 795, 877/17, vše
v k. ú. Ostravice 1. Cena za zřízení služebnosti je stanovena nově na 11. 000,- Kč  +
platné DPH.
Hlasování o usnesení:  PRO: 4      PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  1



2

4.-4/32 Uzavření nájemní smlouvy bytu č. 25 v Domě s byty pro seniory
Ostravice čp. 324

Rada obce Ostravice projednala pronájem obecního bytu č. 25 v Domě s byty
pro seniory Ostravice čp. 324. Rada obce pověřuje bytovou komisi k určení pořadí
žadatelů o byt a poté rozhodne o výběru žadatele.

Hlasování o usnesení: PRO: 3     PROTI:  1     ZDRŽEL SE:  1

5.-5/32 Prodloužení nájmu bytu

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na prodloužení
doby nájmu byru č. 218 v Domě s byty pro seniory čp. 324, na dobu od 1.4.2024 do
31.3.2025, s .

  Hlasování o usnesení: PRO: 5    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0

6.-6/32 Prodloužení nájmu bytu

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na prodloužení
doby nájmu bytu č. 1 v domě čp. 419, na dobu od 1.4.2024 do 31.3.2026, s paní

  Hlasování o usnesení: PRO: 5   PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0

7.-7/32 Finanční dar – KČT, odbor Gigula

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 12. 000.,- Kč  pro
KČT,odbor Gigula, Ostravice č.p. 353, 739 14 Ostravice, IČ: 117 32 644. Rada obce
pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0



3

8.-8/32 Mezinárodní setkání Alfa Romeo 2024

Rada obce Ostravice souhlasí s akcí „Mezinárodní setkání Alfa Romeo“, která se koná
ve dnech 14.6. – 16.6.2024, pořadatel je spolek Alfa Romeo Ostrava, z. s., Dolní
2032/74, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ: 192 40 619.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

9.-9/32 Finanční dar - Linka bezpečí, z. s.

Rada obce Ostravice projednala žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s.,
Ústavní 95, 181 00 Praha – Bohnice, IČ: 613 83 198 a schvaluje finanční dar ve výši
5. 000,- Kč. Rada obce pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4   PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

10.-10/32 Smlouva o realizaci pořadu

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje Smlouvu o realizaci pořadu v rámci Dne
obce Ostravice 2024 se spol. F-M BAND, zastoupenou 

 a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

11.-11/32 Účetní závěrka ZŠ a MŠ Ostravice

Rada obce Ostravice schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy
Ostravice, příspěvková organizace, Ostravice 300, 739 14 Ostravice, IČ: 750 29 715
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023 a hospodářský výsledek za rok 2023 a jeho
rozdělení do fondů.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1



4

12.-12/32 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje finanční příspěvek - pohřebné ve výši 2. 000,- Kč
žadateli:

-

Hlasování o usnesení:  PRO:   5  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

13.-13/32 Pověření místostarosty – Honební společenstvo

Rada obce Ostravice pověřuje místostarostu Ing. Miroslava Mališe k zastupování na
valné hromadě Honebního společenstva na Ostravici, v případě nepřítomnosti
starostky.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5   PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

14.-14/32 Výpůjčka obecního stanu

Rada obce Ostravice schvaluje žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Ostravice, Ostravice čp. 336, 739 14 Ostravice, IČ: 608 01 841 na výpůjčku obecního
stanu pro pořádání akce 120 let založení SDH Ostravice. Rada obce pověřuje starostku
k podpisu Smlouvy o výpůjčce.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0

15.-15/32 Frýdecká skládka, a.s. – Dodatek č. 2

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 2, včetně Přílohy č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené dne 30. 8. 2021 a se společností Frýdecká skládka, a.s., Panské Nové
Dvory 3 559, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 471 51 552 a pověřuje starostku k podpisu
dodatku.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

16.-16/32 Smlouva o poskytování bezpečnostní služby

Rada obce Ostravice schvaluje Smlouvu o poskytování bezpečnostní služby č. S-009-
2024-ÚO se společností VKUS-BUSTAN s.r.o., Fügnerova 3636, 738 01 Frýdek-Místek,



5

IČ: 268 41 410. Rada obce pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

17.-17/32 Konkurzní řízení na ředitele/ku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Ostravice a jmenování členů komise za zřizovatele

Předkladatel návrhu: Ing. Miroslav Mališ, 2. místostarosta obce Ostravice

Rada obce se zabývala na svém jednání záležitostmi příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Ostravice, žádosti občanů, doporučujícím usnesením č. 3/11 ze dne 19.2.2024
zastupitelstva obce, dne 26.2.2024 proběhlo jednání s ředitelkou školy Mgr. Janou
Veličkovou, dopisem školské rady č.j. Ostr 503/2024 ze dne 4.3.2024.
Rada obce byla seznámena a projednala mimo jiné tyto body:

- hospodaření a vedení příspěvkové organizace z pohledu zřizovatele, za minulá
období – bez výhrady

- Inspekční zprávu České školní inspekce z roku 2022 - bez nedostatků
- Výroční zprávy předložené ředitelkou školy za minulá období – rada v minulosti

vždy schválila - vzala na vědomí
- vyjádření a účasti ředitelky školy na Školní radě
- projednání koncepce ředitelky při konkurzu 2018 a její plnění
- projednány dotazy občanů při jednání zastupitelstva obce dne 19.2.2024

např. úroveň webových stránek, prevence v oblasti IT, podnět na práci
učitelského sboru, dotaz na nevyužívaní metodických pomůcek učiteli,
projednání názoru, že žáci se musí učivo ,,biflovat“ a jiné dotazy

- podané žádosti o dotace a úspěšné získaní dotací a grantů
- investice realizované pod vedením ředitelky ve výši přes 15 mil. Kč
- opravy a údržby svěřeného majetku (investiční celky do nemovitostí – řeší

zřizovatel)
- a jiné.

Usnesení rady obce č. 17/32

Rada obce nemá výhrady ke stávajícímu chodu příspěvkové organizace, a však na
základě žádosti občanů a usnesení o doporučení nejvyššího orgánu obce, tj.
Zastupitelstva obce Rada obce schvaluje - vyhlašuje dle § 166 zákona 561/2004 Sb.
v platném znění vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo
ředitele/ky právnické osoby Základní škola a Mateřská škola Ostravice, příspěvková
organizace, se sídlem 739 14 Ostravice č.p. 300, IČ: 750 29 715.

Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI:   0   ZDRŽEL SE: 1



6

18.-18/32 Jmenování konkurzní komise

Rada obce jmenuje Předsedu konkurzní komise Ing. Miroslava Mališe (místostarostu
obce) a člena komise pana Luďka Vančuru (člen Rady obce) do konkurzní komise dle
§ 1-2 odst. prováděcí vyhlášky 54/2005 Sb. v platném znění za zřizovatele.
Rada obce jmenuje do funkce tajemníka   komise Ing. Alenu Bačákovou (investiční
úsek obce) dle § 1 odst. 2, prováděcí vyhlášky 54/2005 Sb. v platném znění.

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 2

19.-19/32 Televize, internet – DPS

Rada obce Ostravice souhlasí s realizací napojení bytových jednotek objektu Ostravice
čp. 324 (DPS) na příjem televizního a satelitního signálu STA-DVB-T2-SAT, dle cenové
nabídky ze dne 22. 02. 2024.

Hlasování o usnesení:  PRO:   4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

20.-20/32 Flora Olomouc 2024

Rada obce Ostravice schvaluje úhradu doplatku autobusové dopravy při pořádání
zájezdu na „Floru Olomouc 2024“ pro občany obce Ostravice. Cena zájezdu pro občana
je 150,- Kč, pro dítě do 15-ti let 100,- Kč.

Hlasování o usnesení:  PRO:   5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

21.-21/32 Školská rada ZŠ a MŠ Ostravice

Předkladatel návrhu: Ing. Miroslav Mališ, 2. místostarosta obce Ostravice

Usnesení rady obce č. 21/32

Rada obce Ostravice odvolává stávající členy školské rady Ing. Michala Jurka a
Mgr. Radku Boháčovou a jmenuje nové členy školské rady   pana Jana Mésároše a
pana Václava Feilhauera dle ustanovení § 167 odstav. 2)  zákona 561/2004 Sb.
v platném znění   pro školskou radu Základní školy a Mateřské školy Ostravice,



7

příspěvkové organizace, se sídlem 739 14 Ostravice č.p. 300, IČ: 750 29 715,
s účinností  schválením usnesení.

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI: 1    ZDRŽEL SE: 1

Zápis sepsání: 15. 3. 2024

……………………….............     ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.    Jiří Pavlán v. r.                Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                    místostarosta                         místostarosta




